



امیر موسوی از آمادگی کامل ارتش خبر داد:
تجهیزات مهلک‌تر
برای پاسخ به دشمن



سیاست روز

روزنامه صبح ایران



رئیس جمهور در رژه روز ارتش:
کوچک‌ترین تعرض اسرائیل به برخورد
سهمگین ایران منجر می‌شود



پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ • ۹ شوال ۱۴۴۵ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۳۹۶ • ۴ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6396 • April 18, 2024

سر مقاله

یک تنبیه، چند عبرت

حمید صفری
دیپلمات اسبق

یکم) بله حمله بسیار دقیق با محاسبه و برآوردی عمیق از همه عواقب و جوانب آن به انجام رسید. بسیاری در این روزها از زوایای مختلف گفتند و نوشتند پس بسیاری از موضوعات جای بحث ندارد.

دوم) عملیات با هر حجم و کمیتی که انجام شد اگر مقصد نهایی اش همان سه پایگاه اصلی که ۹ موشک سنگین بنا بر گفته مقام ارشد اطلاعاتی ترکیه بر اهداف حیاتی فرود آمده و تخریب و انهدام اثر گذاری را رقم زده ، به نظر می‌رسد مجموعه عملیات استثنایی و بی نظیر به نتیجه رسیده است.

سوم) چند روز از حمله گذشته و صحنه تغییر و نوع تقابل شکل تازه ای یافته است نخست اینکه ائتلاف عظیم پدافند موشکی همه قدرتهای غربی یعنی همه موجودیت تاریخی و علمی و ادعاهای آنان با رسیدن امواج پهپادهای پیشمرگ به فضای اسرائیل و بعد نفوذ برنامه ریزی شده پرتابه‌های اصلی به زیر پرتابگرهای پدافند و فرود بر اهداف خود بزرگترین شکست ده‌ها سال حاکمیت این کشورها بر آسمان‌ها را خاتمه داد و تردیدهای جدی در ساختارهای هوایی و پدافندی ارتش‌ها را به وجود آورد.

تقریباً همه ضعف‌های آنان اکنون قابل اندازه گیری و برنامه ریزی است خصوصاً توانایی‌های جمعی برای اداره یک نبرد طولانی تر که تردیدهای جدی در آن به وجود آمده است. چهارم) این اتفاق بزرگ از لحظه پرواز پرنده‌ها حتی پیش از رسیدن به محدوده اهداف تمامی معادلات مرسوم و رایج ده‌ها ساله را در جهان و منطقه برهم ریخت و خبر از زایش دوره جدیدی در تحولات سیاسی و نظامی جهان و غرب آسیا به گوش همه رساند. این نکته ای است که هرگز نباید از تحلیل‌های راهبردی خارج شود و خبرگان برای امریکه و جایگاهی که اکنون جمهوری اسلامی در آن قرار گرفته است یعنی ارتقای استراتژیک و تداوم راه و هماهنگ سازی همه داشته‌های ملی برای هم‌طرز شدن با این نتیجه پر هزینه فرو گذار نکنند.

پنجم) هر اتفاقی که پس از این بیفتد باید دانست که این حرکت راهبردی برای قرار گرفتن در چنین مسیری باید سریعتر و پرشتاب تر به پیش رانده شود. حتی اگر رژیم صهیونیستی خطای محاسباتی دیگری را مرتکب شود، فراموش نکنیم دستیابی به چنین جایگاهی جهشی نیست بلکه فرایندی است طولانی که عبور از آن بسیار سخت و طاقت فرسا بوده و خونهای فراوانی از جوانان این کشور برای تحقق هر آنچه که امروز در درون آن قرار گرفته ایم ریخته شده است.

ششم) ناگزیریم در این شرایط بگوییم که مجموعه اجرایی کشور و دولتهای چند گانه گذشته تا به امروز همواره با ناکار آمدی‌های خود نه تنها فیم درستی از اقتضات و اولویتهای کشور نداشتند، بلکه از جمله موانع عمده در ورود کشور به چنین مرحله حیاتی که بارها رهبر انقلاب از آن به عبور از گردنه‌های دشوار یاد کردند بر شماریم و این خسارت تاریخی و سنگین و پر هزینه را در نظر نداشته باشیم.

آخر) کشور بی شک در مرحله بی نظیری از تاریخ خود قرار گرفته است شکی نیست اگر غرب همه توان خود را برای حفاظت از اسرائیل بکار گیرد. مجدداً شکست خواهد خورد و مسیر ارتقا با سرعت بیشتری به پیش خواهد رفت. در این میان بجز دستگاه دیپلماسی کشور که نمره قابل قبولی گرفت ؛ سایر دستگاه‌ها در همگامی با این پدیده نوین چندان در مدیریت داخل کشور موفق نبودند و می‌دانیم تا زمانی که مجموعه مدیریت کشور فاقد استراتژی ملی باشند تعادل راهبردی در مدیریت داخلی و میدانی اتفاق نمی‌افتد و مانند ده‌ها سال گذشته این حرکت بزرگ را تحت الشعاع خود قرار می‌دهد بنا بر این عزم ملی در تحرک بخشی هر چه بیشتر در این بخش به کار گرفته شده و دستگاه‌های اجرایی با قدرت بازسازی خود را در دستور کار قرار داده و عقب ماندگی‌های خود را جبران کنند که چه بسا دیر می‌شود.

رژه مقتدرانه ارتش کابوسی ناتمام اسرائیل

صفحه ۲



صفحه ۴

وقتی توهमत جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی دیگر هیچ خریداری ندارد

مخالفت با ماجرای جوی علیه ایران به ساکنان اراضی اشغالی رسید

صفحه ۴

تجاوز وحشیانه صهیونیست‌ها به زنان و کودکان در بیت حانون

صفحه ۴

با زیر آبرو برداشتن و شلوار پاره درآمد میلیاردی کسب می‌کنند!

صفحه ۳

شیران ایران زمین

صفحه ۴

نویسنده بر جسته انگلیسی:

عملیات «وعده صادق» ناتوانی اسرائیل را آشکار کرد

یک نوشته این نویسنده انگلیسی، همزمان با شکست جنگ اسرائیل در غزه، درخواست‌ها برای برکناری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم هم بیشتر شده و او برای رسیدن به توافق تبادل اسرا با حماس تحت فشار زیادی قرار دارد و اختلافات وی با اولین حامی خود یعنی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا علنی شده است. همچنین فشار زیادی از جانب افکار عمومی جهان علیه نتانیاهو وجود دارد و اسرائیل تحت حاکمیت وی به یک موجودیت منحرف تبدیل شده است.

وی ادامه داد: امروز اسرائیل بار دیگر نیاز دارد نقش قربانی را بازی کند تا این دروغ را حفظ کند که برای دفاع از موجودیت خود می‌جنگد. نتانیاهو با حمله به کنسولگری ایران در دمشق یک قمار بزرگ انجام داد و آمریکا هم از نیت او خبر داشت و می‌دانست که هدف وی کشتادن آمریکا به جنگ با ایران است. به همین دلیل آمریکا مستقیماً به ایرانی‌ها پیغام داد که در حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه نقش نداشته و بعد از پرواز جنگنده‌های اسرائیلی از این حمله مطلع شده است. دیوید هرست افزود: بعد از این حمله اسرائیل، ایران منتظر ماند ببیند شورای امنیت سازمان ملل چه کار می‌کند، اما آمریکا همراه با انگلیس و فرانسه از حق وتوی خود علیه بیانه‌های مردم، هیچ نشانه‌ای از تسلیم یا شکست در آن‌ها دیده نمی‌شود.

در ادامه این مقاله آمده است که روحیه نیروهای حماس قوی‌تر از قبل شده و آنها از بدترین شرایط هم توانسته‌اند نجات پیدا کنند و همچنین چیزی برای از دست دادن ندارند. علاوه بر آن مردم غزه هم از حماس حمایت می‌کنند و می‌گویند که اشغال رفح توسط اسرائیل هم فرقی به حال آنها نمی‌کند. مردم غزه گزارش‌های ارتش اسرائیل درباره قدرت حماس از نظر تعداد گران‌ها و تپه‌ها را مسخره می‌کنند.

نویسنده بر جسته انگلیسی:

زخم هموفیلی بر تن رنجور بیماران

مهدی یوسفی ■ امین افشار رییس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران در زمینه پیشگیری یکی از موارد مهم است که امسال با قدرت بیشتری در این زمینه و همچنین تامین دارو و خدمات گام برداشته ایم.

نشست خبری کانون هموفیلی ایران چهارشنبه ۲۹ اسفندماه با حضور سعید برپروشان مدیر عامل کانون هموفیلی ایران و امین افشار رییس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران برگزار شد. امین افشار رییس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران در این نشست در زمینه پیشگیری یکی از موارد مهم است که امسال با قدرت بیشتری در این زمینه و همچنین تامین دارو و خدمات گام برداشته ایم.

افشار افزود: باید در کشور ما مانند سایر کشورها دارو را قبل از اینکه بیمار نیازمند باشد درب خانه به او تحویل داده شود اما در کشور ما برعکس است البته با هزینه و مشکلات فراوان که باید این موضوع برطرف شود که ما در این زمینه باید نگاه جامعه را تغییر دهیم. در واقع روند رسیدگی و خدمات باید اصلاح شود تا در چرخه نا مطلوب قرار نگیرد و ادامه داد: نبود دارو در زندگی و فعالیت روزمره ما تاثیر بسزایی دارد که ما در تلاش هستیم تا این روند اشتباه درست شود.

رییس هیئت مدیره کانون هموفیلی ایران تصریح کرد: هر روز تعداد بیماران هموفیلی در حال افزایش است چرا که بسیاری از داروهای مربوط به بیماران در داروخانه‌ها موجود نیست زیرا به همین علت تعداد قابل توجهی از بیماران به علت کمبود دارو و خونریزی زیاد جان خود را از دست می‌دهند.

افشار اضافه کرد: برای واردات دارو باید ارز قابل قبولی وجود داشته باشد که اکنون ارز دارو بسیار کم است اما باید بگوییم بحث مافیای دارو و وارد کننده باید ساماندهی و نظارت بیشتری داشته باشد. واقع باید بگوییم هر بیمار هموفیلی ماهانه ۱۰۰ میلیون هزینه دارد. وی گفت: در صورت بی‌توجهی به سطح فاکتور در بدن این بیماران، فرد با کوچک‌ترین ضربه‌ای خونریزی می‌دهد و باید فاکتور و دارو مصرف کند و این موضوع بسیار برای سیستم درمانی هزینه‌بر است و در نهایت هم مفاصل بیمار از بین می‌رود. رئیس هیات مدیره کانون هموفیلی ایران با تاکید بر اینکه بیشتر اعضای کانون از بیماران هموفیلی هستند، گفت: بنابراین ما می‌دانیم که نبود دارو چه تاثیری می‌تواند بر گذران زندگی داشته باشد.

همچنین دکتر سعید برپروشان، مدیر کانون هموفیلی ایران با اشاره به ۲۹ فروردین روز جهانی هموفیلی، اظهار داشت: در ایران حدود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی داریم، این بیماری یک اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور انعقاد خون دارد. برپروشان بیان داشت: هموفیلی یک اختلال ژنتیکی نادر است که بر توانایی بدن برای تشکیل لخته خون تأثیر می‌گذارد و منجر به خونریزی بیش‌از‌حد می‌شود. این بیماری معمولاً ارثی است و از مادر به فرزند منتقل می‌شود. وی افزود: تامین دسترسی عادلانه به درمان و دارو یکی از مهمترین مطالبات جامعه هموفیلی ایران بخصوص در شهرستان‌های مختلف کشور است. مدیر کانون هموفیلی ایران به مشکلاتی که بیماران هموفیلی زن با آن مواجه هستند اشاره کرد و گفت: زنان هموفیلی با توجه به داشتن عادت‌های ماهیانه طولانی مدت، بیشتر در معرض خطر هستند و باید بسیار بیشتر مراقب بهداشت شخصی خود باشند. وی با تاکید بر حمایت از بیماران هموفیلی گفت: سازمان غذا و دارو و دولت باید در برابر این موضوع اثبات مسئولیت نموده و عدالت و توزیع دارو را ایجاد کنند تا بتوان به حل مشکلات بیماران هموفیلی امیدوار شد.

وی همچنین به تأثیر کمک از طرف خیرین اشاره کرد و افزود: جهت ادامه کار درمانگاه نیاز به حمایت شدید داریم و در حال مذاکره با بخش خصوصی و مسئولان هستیم که واحد مسئولیت اجتماعی زرین رویا به منظور کمک به بهداشت زنان هموفیلی از اهدای ۵۰۰ هزار پد بهداشتی بانوان تا پایان سال به کانون هموفیلی ایران خبر داد، مای لیدی همچنین به مناسبت روز جهانی هموفیلی، ۴۲ هزار پد بهداشتی بانوان را به بیماران هموفیلی اهدا کرد، که این اقدام‌ها می‌توانند در حمایت از بیماران هموفیلی موثر باشند. وی افزود: در کنار این موضوع باید مشکلات مالی نیز برطرف شود تا بتوان برای حل مشکلات بیماران هموفیلی، اقدامات مناسبی را انجام دهیم و تجهیزات خود را کامل کنیم.

خود را کامل کنیم.

این سامانه بارشی قرار گرفتند و تا صبح امروز ۲۹ فروردین ماه، در ۴۷ منطقه عملیاتی، هزار و ۱۹۰ عملیات امداد و نجات، ۲۱۶ عملیات اسکان و ۵۰ مورد عملیات انتقال به اماکن امن صورت گرفته است. وی با اشاره به یک عملیات مهم افزود: در ساعت ۳:۳۰ دقیقه دیروز، در مسیر کنارک به نیک شهر، دو دستگاه اتوبوس گرفتار سیل شده بودند که ۴۳ نفر توسط امدادگران نجات پیدا کردند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: در مجموع این سازمان با به کارگیری شش هزار نیروی عملیاتی در قالب هزار و ۲۰۰ تیم در پنج استان سیل زده مشغول به امدادرسانی و کمک رسانی هستند.

آخرین وضعیت اقدامات امدادی در سیل جنوب کشور

امدادرسانی به ۱۰۰۰ نفر و تداوم آمادهاش

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از فعالیت ۶ هزار امدادگر و امدادرسانی به بیش از هزار نفر در مناطق سیل زده خبر داد. بابک محمودی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین جزئیات امدادرسانی در استان‌های سیل زده کشور گفت: در پی اعلام قرمز هشدار سازمان هواشناسی کشور، هشت استان بوشهر، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، هرمزگان، یزد تحت تأثیر